REQUERIMENTO nº ______/2025

Revitalização da Alameda Central da Cohab II

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte,  vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr.  Prefeito, para que determine aos

setores competentes a revitalização da Alameda Central da Cohab II, com as seguintes

providências:
a) Poda de árvores;

b) Corte de grama;

c) Manutenção de bancos.

JUSTIFICATIVA

A referida alameda está localizada em frente a uma escola de educação infantil

EMEI  Casinha  da  Emília,  sendo  um  espaço  de  passagem  diária  de  crianças,  educadores  e

famílias. Além disso, o local funciona como praça de convivência para os moradores da região,

desempenhando um papel  social  importante  como espaço  de  lazer,  descanso  e  prática  de

atividades físicas.

Uruguaiana, 21 de maio de 2025.

Vereador Celso Duarte

Bancada Progressista

xxx/cmu/gabXXX

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
E

LS
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ur

ug
ua

ia
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
B

7F
-0

9D
3-

F
3A

D
-B

A
4D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B
7F

-0
9D

3-
F

3A
D

-B
A

4D